Оферта
Редакция от 01 Февраля 2024 г.

Предмет договора

1.1. Настоящей офертой, размещенной на сайте gpsvektor.ru/offer (далее - Договор), ИП
Коротков Виталий Вячеславович, резидент Российской федерации (ОГРН ИП
323930100147802 , ИНН 930200128964), именуемый в дальнейшем Исполнитель,
принимает на себя обязательства по:
- Поставке GPS устройств, тахографов, карт водителя, системы видеонаблюдения
транспорта, сопутствующего программного обеспечения, а также, любое иное
дополнительное оборудование, для осуществления безопасности на транспорте, контроля
его параметров, узлов и механизмов, именуемое в дальнейшем Оборудование.
- Выполнению работ по установке и наладке Оборудования, как поставленного по
настоящему договору, так и принадлежащее Заказчику (именуемые далее – Работы).

1.2. Принятием (акцептом, конклюдентным действием) условий настоящего Договора и
началом его действия считается оплата Заказчиком счета.

Права и обязанности Исполнителя по поставке оборудования

2.1. Исполнитель обязуется:
- Осуществить настройку купленного Оборудования до момента передачи его Заказчику.
- Предоставлять гарантийное обслуживание Оборудования в течении 12 (двенадцати)
месяцев со дня подписания расходной накладной либо универсального передаточного
документа (УПД).
- При отказе Оборудования, в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента поступления от
Заказчика заявки в письменной форме на электронную почту Исполнителя произвести
выезд и диагностику неисправного Оборудования.
- Давать официальный ответ на письменный запрос в течение 3 (трех) рабочих дней со дня
получения письменного запроса по вопросам исполнения обязательств по настоящему
Договору.

2.2. Исполнитель имеет право:
- Предоставлять функционал Оборудования в соответствии с общепринятым в
международной практике принципом «как есть» («as is»), без гарантий любого рода, как
прямых, так и косвенных.
- Привлекать к исполнению обязательств по настоящему Договору третьих лиц.
- Использовать информацию (практический опыт, отзывы и критику, фото и
видеоматериалы), предоставленную пользователями, в рекламных и методических
материалах.

Права и обязанности Исполнителя по выполнению работ по

установке Оборудования

https://gpsvektor.ru/offer

3.1. Исполнитель обязуется:
- Согласовать с Заказчиком время и место выполнения работ по установке Оборудования.
- Осуществить предварительную подготовку и проверку работоспособности
Оборудования в соответствии с его техническими характеристиками.
- По окончанию установки Оборудования составить акт выполненных работ или
универсальный передаточный документ (УПД).

3.2. Исполнитель имеет право:
- Выставлять счет на оплату дополнительных услуг, которые не были оговорены в момент
заключения Договора, но потребовались для выполнения условий поставки Оборудования.
- Перед выездом к месту проведения работ по установке Оборудования, запросить у
Заказчика выполнение определенных условий, необходимых для выполнения
обязательств Исполнителя.

Гарантии и ограничение ответственности

4.1. Исполнитель гарантирует, что обладает необходимыми правами на действия
Исполнителя по настоящему Договору и не нарушает никаким образом права третьих лиц.
4.2. В случае определения гарантийной неисправности оборудования, Исполнитель за свой
счёт устраняет её на месте, а в случае невозможности определения такой причины либо
устранения её на месте, изымает Оборудование, составляет при этом диагностический акт
и отправляет его в сервисный центр. При условии обнаружения в сервисном центре
гарантийной неисправности Оборудования, Исполнитель за свой счёт устраняет
неисправность в течение 21 (двадцати одного) календарного дня с момента подписания
диагностического акта.
4.3.  В случае невозможности восстановления работоспособности Оборудования по
причине гарантийной неисправности, Исполнитель обязуется за свой счёт заменить его не
позднее 15 (пятнадцати) рабочих дней от момента составления акта.
4.4.  В случае определения не гарантийной неисправности Оборудования на месте,
Исполнитель составляет диагностический акт и после согласования стоимости ремонтных
работ с Исполнителем, сразу устраняет их. Заказчик оплачивает такие работы в течение 3
(трёх) банковских дней с даты получения выставленного счёта на оплату. В случае
невозможности определения либо устранения неисправности на месте, Исполнитель
изымает неисправное Оборудование, составляет диагностический акт и отправляет его в
сервисный центр. При условии обнаружения в сервисном центре не гарантийной
неисправности Оборудования, Исполнитель устраняет неисправность в течение 21
(двадцати одного) календарного дня с момента оплаты стоимости ремонтных работ,
согласно выставленного счёта.
4.5. Не гарантийными случаями являются:
- нарушение сигнальных (слаботочных) цепей питания;
- выход из строя предохранителей, в том числе внутренних;
- выход из строя встроенного аккумулятора по причине повышенного напряжения, смене
полюсов питания;
- повреждения химическими или механическими веществами компонентов и
оборудования (GPS трекер, антенны, соединительные провода);
- нарушение пломб, стикеров;
- выход из строя внутреннего элемента питания;
- другие причины, связанные с нарушениями правил и норм эксплуатации Оборудования.

4.6. Споры, возникшие из настоящего Договора, в том числе в связи с его исполнением,
нарушением, прекращением, недействительностью передаются на рассмотрение
арбитражного суда по месту нахождения Исполнителя.
4.7. Претензионный порядок разрешения споров обязателен. Срок ответа на претензию
составляет 10 рабочих дней с момента ее получения
4.8. Распространение информации неограниченному кругу лиц только о факте заключения
настоящего Договора не требует согласия Сторон.
4.9. Права пользования программными продуктами и/или сервисами третьих лиц
предоставляются в границах прав Исполнителя на распространение соответствующих
продуктов и/или сервисов, в том числе без права передачи полученных прав третьим
лицам.

Дополнительные условия

5.1. Настоящий Договор действует до полного исполнения сторонами обязательств и/или
прочих договоренностей.
5.2. Основным способом взаимодействия ответственных лиц или подразделений сторон
по вопросам, связанным с исполнением обязательств по настоящему Договору, является
электронная почта.
5.3. В случае возникновения споров и разногласий, Стороны приложат все усилия, чтобы
устранить их путем переговоров. При невозможности решить спорные вопросы путем
переговоров они решаются в судебном порядке.
5.4. В период действия настоящего Договора, а также в случае прекращения обязательств
по настоящему Договору, стороны обязуются соблюдать тайну коммерческой
информации, относящейся к периоду работы по настоящему Договору.
5.5. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение
обязательств по Договору, если ненадлежащее исполнение Сторонами обязательств
вызвано непреодолимой силой, т.е. чрезвычайными и непредотвратимыми при данных
условиях обстоятельствами, не подлежащими разумному контролю, при условии, что
данные обстоятельства непосредственно повлияли на выполнение обязательств по
Договору. В этом случае срок выполнения договорных обязательств будет продлен на
время действия указанных обстоятельств.

Исполнитель
ИП Коротков Виталий Вячеславович

ИНН: 930200128964
ОГРНИП: 323930100147802
Адрес: ДНР, 283036, г.о. Донецк, г. Донецк,
ул. Красногоровская д.11, кв. 10
Фактический адрес: ДНР, 283001, г.о. Донецк,
г. Донецк, пр-т Гринкевича, д. 3, офис "Вектор"
Счёт №: 40802810309300143287
в ПАО "Промсвязьбанк"
БИК: 044525555
тел.: +7-949-014-70-20; +7-949-308-34-28

__________________________ /В.В. Коротков